
RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:08546/2023

Fecha: 05/09/2023

EXPTE. 1269/2022 RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS Y
EXCLUIDOS/AS, PRIMER EJERCICIO Y TRIBUNAL CALIFICADOR DE DE 4 PLAZAS DE
ADMINISTRATIVO (ESTABILIZACIÓN).

Esta Alcaldía, en uso de las atribuciones que le confiere la legislación vigente y teniendo en 
cuenta:

1.    Las Bases y Convocatoria de 4 plazas de Administrativo (Estabilización), aprobadas por Acuerdo 
de  Junta  de  Gobierno  Local  de  21  de  diciembre   de  2022,  publicadas   en  el   BOR de  28  de 
diciembre de 2022.

2.    Lo previsto en la Base 5.2 de dichas Bases, en el que se establece que una vez expirado el plazo 
de presentación de instancias, se aprobará la lista de admitidos/as y excluidos/as.

3.     La   propuesta   formulada   por   la   Direccion   General   del   Conocimiento   y   Competencias 
Profesionales

RESUELVE

Primero: Aprobar la relación de aspirantes admitidos/as y excluidos/as que figuran en esta 
Resolución:

ADMITIDOS/AS:

 

Apellidos Y Nombre DNI
Alamos,Sáenz,Jose Dalmacio ***9097**
Alcalde,Febrero,Montserrat ***8459**
Alesanco,Soto,Raquel ***2072**
Alexandru,.,Mónica Elena ***4026**
Alvira,Sarvise,Mª Victoria ***2258**
Armas,Acha,Beatriz ***8106**
Arnaez,De Pedro,Elvira ***0159**
Azcona,San Salvador,Raquel ***8682**
Baltanas,Ortiz,Maria Ruth ***9358**
Barrios,Santamaria,Susana ***7622**
Bermejo,Cristobal,Luis Antonio ***8016**
Bravo,Agustin,Beatriz ***9759**
Caballero,Rojo,Pedro Maria ***7815**
Cadarso,San Juan,Maria ***1854**
Cañas,Capellan,Raquel ***5908**
Carolina,Tobia,Perez ***7966**
Carracedo,Iglesias,Mª José ***0386**
Carrillo,Villanua,Maria Luz ***6842**
Casanova,Rodriguez,Begoña ***4476**
Castrejana,Martinez De Aramayona,Ana Rosa ***6108**

08546/2023 ­ pag.1



RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:08546/2023

Fecha: 05/09/2023

Cebollero,Garcia,Maria Nieves ***7400**
Celimendiz,Ulecia,Alicia ***9248**
Cereceda,Janda,Cristina ***2916**
Cigüela,Saenz,Ofelia ***4397**
Cubero,Lopez,Maria Asuncion ***4569**
De La Horra,Rodriguez,Ivan ***9082**
De La Horra,Rodriguez,Mª Angeles ***0292**
Del Campo,Lazaro,Emilia ***8668**
Del Rincon,Sanllorente,Elena ***0734**
Diez,Manzanares,Ana Isabel ***6841**
Dominguez,Urendez,Ana Mª ***8475**
Eguizabal,Perez­Aradros,Carlos ***9609**
Escolar,Jubera,Maria ***0450**
Estarelles,Najera,Maria Sandra ***7057**
Estebanez,Peña,Paula ***4420**
Estevan,Guzman,Ana Sofia ***5226**
Fernandez,Perez,Maria Cruz ***4668**
Galan,Salazar,Sergio ***0529**
Galilea,Heras,Vanesa ***8255**
Gallego,Ezquerro,Ester ***7260**
Gallego,Vazquez,Mª Mercedes ***8546**
Garcia Blanco,Martinez,Roberto ***7605**
Garcia,Olivan,Beatriz ***9643**
Garcia,Santolalla,Laura ***9029**
Garcia­Baquero,Urbiola,Josefina Lourdes ***5948**
Gil,Najera,M. Dolores ***6430**
Gomez,Segura,Carmen Maria ***6533**
Gonzalez Sarasa,Godoy,Alejandro ***3207**
Gonzalez,Peña,Virginia ***9551**
Gonzalez,Sainz,Manuela ***4846**
Guergue,Ruiz,Maria de Los Angeles ***6871**
Hernandez,Armendariz,Arturo ***2537**
Hernandez,Gil,Vanesa ***0899**
Hidalgo,Torices,Beatriz ***9919**
Hoyos,Estebanez,Araceli ***8791**
Ibañez,Carcamo,Borja ***0000**
Ibañez,Guinea,Cristina ***9876**
Iturriaga,Santolaya,Esther Andrea ***3692**
Jimenez,Saez­Benito,Maria Carmen ***2017**
Jimenez,Torres,Maria Cristina ***5339**
Lara,Garnica,Maria Teresa ***5278**

08546/2023 ­ pag.2



RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:08546/2023

Fecha: 05/09/2023

Lara,Vergarechea,Nerea ***9206**
Legua,Garcia,Estibaliz ***5829**
Loero,Apellanz,Noelia ***1785**
Maiso,Gallarta,Maria Inmaculada ***5293**
Marcilla,Fernandez,Gloria ***8362**
Martinez,Martinez,Ana Elvira ***6624**
Martinez,Mendizabal,Cristina ***7447**
Martinez,Perez,Ana Carmen ***6809**
Martinez,Rico,Concepcion ***0329**
Martinez,Sanz,Silvia ***4587**
Martos,Martinez,Maria Esther ***5365**
Medrano,Zabala,Carmen ***9224**
Moreno,Rubio,Beatriz ***9877**
Moreno,Vilardell,Laura ***9355**
Morga,Rincon,Maria Eugenia ***0944**
Muro,Lopez,Rebeca ***7158**
Natividad,Omeñaca,Laura ***3681**
Ocio,Manso,Esther ***8917**
Orte,Scorza,Elena Maria ***7067**
Ortega,Echeverria,Maria Jose ***4347**
Pascual,Bastida,Noelia ***9017**
Perez,Tomas,Eva Rita ***1596**
Rodriguez,Peña,Silvia ***5808**
Roldan,Cordon,Maria Amaya ***7150**
Ruiz,Medrano,Olga ***7432**
Ruiz,Saenz,Maria Concepcion ***5798**
Ruiz,Sanchez,Maria Teresa ***3990**
Ruiz­Navarro,Gonzalez,Veronica ***5189**
Saenz De Navarrete,Tirado,Maria Esther ***8484**
Saenz,Hernaez,Eduardo ***3196**
Saenz,Ladron,Jose Luis ***7263**
Sanjuan,Martinez De La Puente,Maria Isabel ***5898**
Silva,Gonzalez,Irma ***0877**
Sobrevilla,Rubio,Maria Antonia ***2259**
Subero,Gonzalo,Ainhoa ***8435**
Torrecilla,Olarte,Maria Del Mar ***8235**
Tudelilla,Nalda,Sergio ***9833**
Ulecia,Perez,Montserrat ***8428**
Vallejo,Zapatero,Ivan ***0960**
Vega,Perez,Maria Teresa ***3920**
Velasco,Benito,Rebeca ***3394**

08546/2023 ­ pag.3



RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:08546/2023

Fecha: 05/09/2023

Vera,Bea,Elizabeth ***4099**
Villarejo,Bermudez,Jaime ***7615**
Viteri,Perez,Beatriz ***9800**
Zangroniz,Bobadilla,Silvia ***9084**
 

EXCLUIDOS/AS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN
Aldonza,Sanchez,Maria 
Concepcion ***7278**

Ser funcionario de carrera ocupando la misma plaza en la 
misma Administración

Aragon,Navarro,Vanesa ***9211** Falta Instancia
Arpon,Villarino,Raquel ***1664** Falta Instancia
Ayllon,De Pablo,Laura ***3443** Falta Certificación Acreditativa Desempleo
Barreiro,Del Cerro,Laura ***0642** Falta Firma en la Solicitud de Admisión
De Miguel,Fuertes,Raquel

***0752**
Ser funcionario de carrera ocupando la misma plaza en la 

misma Administración
Fernandez,Lorenzo,Leonardo ***1679** Falta Certificación Desempleo
Garcia,Doncel,Jon Aitor ***2843** Falta Certificación Desempleo
Garcia,Lopez,Manuel Alberto ***1750** Falta Instancia
Gil,Marin,Ana Isabel ***6385** Falta Certificación Acreditativa Desempleo
Gonzalez,Ruiz,Maria Del Carmen

***5071**
Ser funcionario de carrera ocupando la misma plaza en la 

misma Administración
Lopez,Alesanco,Maria

***0744**
Falta Firma en la Solicitud de Admisión y Certificación 

Acreditativa Desempleo
Lopez,Sanchez,Lourdes ***7011** Falta Firma en la Solicitud de Admisión.
Martinez De Luna,Jimenez,Maria 
Jesus ***4774**

Ser funcionario de carrera ocupando la misma plaza en la 
misma Administración

Miranda,Velez­Bracho,Maria Del 
Carmen ***0303**

Ser funcionario de carrera ocupando la misma plaza en la 
misma Administración

Lacalle,Merino,Maria Carmen
***4848**

Ser funcionario de carrera ocupando la misma plaza en la 
misma Administración

Martinez,Torres,Isabel ***1882** Fuera De Plazo
Merino,Hurtado,Marta ***9074** Falta Instancia Y Pago Tasas
Miguel,Mendoza,Sandra ***0971** Falta Firma en la Solicitud de Admisión
Muñoz,Calvo,Maria Luz ***8198** Falta Firma en la Solicitud de Admisión.
Ortiz,Sainz,Jose Luis

***5299**
Ser funcionario de carrera ocupando la misma plaza en la 

misma Administración
Pascual,Rubio,Laura ***2167** Falta Firma en la Solicitud de Admisión
Porres,Gomez,Maite

***6042**
Ser funcionario de carrera ocupando la misma plaza en la 

misma Administración
Roig,Solano,Maria Del Rocio

***6906**
Ser funcionario de carrera ocupando la misma plaza en la 

misma Administración

08546/2023 ­ pag.4



RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:08546/2023

Fecha: 05/09/2023

Salcedo,Arpon,Marta ***9623** Falta Certificación Desempleo
Sanchez,Broncano,Laura

***8288**
Falta Instancia  Y Documentacón Acreditativa De 

Desempleo
Sanchez,Garcia,Lidia

***1250**
Falta Firma en la Solicitud de Admisión y Acreditación 

Desempleo
Sierra,Rodriguez,Veronica ***8716** Falta Certificación Acreditativa Desempleo
Terrero,Alonso,Vesna Maria ***9763** Falta Solicitud de Admision a Pruebas.
Tobias,Lozano,Yolanda ***9946** Falta Firma en la Solicitud de Admisión
Tomas,Lasheras,Maria Milagros ***8003** Falta Pago Tasas
Vicente,Herrero,Maria Teresa

***5282**
Ser funcionario de carrera ocupando la misma plaza en la 

misma Administración
 

Segundo: Esta lista se elevará automáticamente a definitiva, si no hubiere reclamaciones, una 
vez transcurridos 10 días hábiles, a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución 
en   el   Boletín   Oficial   de   La   Rioja,   plazo   durante   el   cual   los   aspirantes   excluidos/as   podrán 
subsanar los defectos advertidos como causa de exclusión.

Tercero: La celebración del primer ejercicio tendrá lugar el día 10 de noviembre de 2023, a las 
13:30 horas, en la Universidad de La Rioja, Edificio Científico Tecnológico, Calle Madre de Dios, 
53 de Logroño.

Cuarto: Asimismo se hace pública la determinación nominal de la composición del Tribunal de 
Selección de estas plazas:

 

Presidente Titular: Fernando Barrientos Bernardo

Presidente Suplente: Paloma Ruiz Cadirat

Vocal Titular: Guillermo Revilla Miguel

Vocal Suplente: Aurea Blanco García

Vocal Titular: Marta Cañas Aceña

Vocal Suplente: Gloria Hornos Torres

Vocal Titular: Javier Valdecantos Nuñez

Vocal Suplente: Ignacio Rodriguez Maimon

Vocal Titular: Julian Cañas Ruiz

Vocal Suplente: Emma Trincado Ortega

Secretario Titular: Carmen Herce Mateo

Secretario Suplente: Concepción Fernandez Anadon

 

Si cualquiera de los miembros del Tribunal Calificador incurre en alguno de los motivos de 

08546/2023 ­ pag.5



RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:08546/2023

Fecha: 05/09/2023

abstención recogidos en el art. 23 de la Ley 40/2015 de 1 de octubre de Régimen Jurídico del 
Sector Público, deberá comunicarlo en el plazo de 5 días desde la notificación de la presente 
Resolución          

El Alcalde 
Firmado electrónicamente por Conrado Escobar Las Heras el día 05/09/2023  

            

08546/2023 ­ pag.6


